
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
128. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

 konané dne 6.6.2022

2819/128/RM/2022 OSS/1 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci CSP
města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím:

1. věcného sponzorského daru od fy MasoEKO - párky v hodnotě 437 Kč na oslavu 30.výročí
založení týdenního stacionáře.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2820/128/RM/2022 OSS/2 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím:

1. věcného daru - kompenzační pomůcky, nízkého chodítka v hodnotě 1.500 Kč.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2821/128/RM/2022 OSS/3 - Návrh odměn pro ředitelky příspěvkových organizací města Ústí
nad Orlicí v sociální oblasti
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 Mgr.
Radce Vaškové, ředitelce Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 Mgr.
Miluši Kopecké, ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí, ve výši ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání informace dle bodů I. a II. návrhu
usnesení.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2822/128/RM/2022 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.607.800 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,
realizovat schválenou změnu závazných ukazatelů KLUBCENTRA dle bodu I. tohoto
usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2823/128/RM/2022 OŠKCP/2 - Souhlas s přijetím věcného daru
I. Rada města souhlasí

s přijetím věcného daru v hodnotě 30.650 Kč Mateřskou školou Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO
75017474, jedná se o kurník. Dar poskytuje organizace MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01
Žamberk, IČO 27034186.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku MŠ Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 o uděleném souhlasu rady města s přijetím
věcného daru dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2824/128/RM/2022 OŠKCP/3 - Souhlas zřizovatele s posílením fondu investic z rezervního
fondu - MŠ Černovír
I. Rada města souhlasí

s posílením fondu investic z rezervního fondu Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96, a to ve výši
14.000 Kč.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku MŠ Ústí nad Orlicí, Černovír 96, o souhlasu s posílením fondu investic z
rezervního fondu.

Termín: 25.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2825/128/RM/2022 OŠKCP/4 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 125
takto:



Usnesení bylo: PŘIJATO

Příspěvek na investice v částce 70.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 4.555.900 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Sokolská v ORJ 4 - odbor školství, kultury, sportu, cestovního
ruchu a propagace a snižují se provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - školství ve výši
70.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9154 v příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022
V. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření č. 9154 dle bodu III.
tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2826/128/RM/2022 OŠKCP/5 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku
2022 panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčeného ředitele PO o udělení odměny dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2827/128/RM/2022 OŠKCP/5 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši  ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčenou ředitelku PO o udělení odměny dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2828/128/RM/2022 OŠKCP/5 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčenou ředitelku PO o udělení odměny dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2829/128/RM/2022 OŠKCP/6 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 ve výši
░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje



v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░ ░░

V. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve výši ░░░░ ░░░░
░

VI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░ ░░

VII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši░░░░ ░░

VIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Daniele Čermákové, ředitelce Mateřské školy Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░

IX. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

X. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Nadě Stránské, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, ve znění připomínek RM, ve výši
░░░░ ░░

XI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022
panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve výši ░░░░ ░░

XII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022
panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve výši ░░░░ ░░

XIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022 paní
Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░ ░░

XIV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022
panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši ░░░░ ░░

XV. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2022
panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí, Smetanova
1500 ve výši ░░░░ ░░

XVI. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele škol a školských zařízení o schválení odměn dle bodu I. až XV. tohoto
usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2830/128/RM/2022 OŠKCP/8 - Návrh na poskytnutí individuální finanční investiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2022 do oblasti sportu
I. Rada města doporučuje

1. zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové
investiční finanční dotace z rozpočtu města 2022, včetně požadované výjimky na investice, a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí této individuální dotace dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí,
Zborovská 213, IČO 15028658, na projekt "Pořízení elektronické časomíry na měření
atletických závodů" ve výši 150.000 Kč. 

2. zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují
investiční výdaje v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP - sport a snižují se provozní výdaje v
závazném ukazateli Rezerva finančního odboru ve výši 150.000 Kč, dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9155 v příloze č.3 k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí individuální účelové investiční
finanční dotace a souvisejícího rozpočtového opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2831/128/RM/2022 DSS/1 - Revokace usnesení 2445/111/RM/2021 - Návrh svatebních



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

termínů na rok 2022 - změna místa pro obřady
I. Rada města schvaluje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 655 - 665 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, prostory Hernychovy vily po dobu rekonstrukce obřadní síně radnice jako
místo pro konání bezplatných svatebních obřadů, ve stanovených termínech dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zveřejnit
schválené termíny.

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2832/128/RM/2022 MPO/1 - Kupní smlouva na prodej části pozemku p.č. 1283/6 v k.ú.
Hylváty (nově oddělený pozemek 1283/37)
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a manželi R░░░░  a B░░░░ ░░░ H░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1283/37
v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 10.150 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 11.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2833/128/RM/2022 MPO/2 - Nájemní smlouva na pronájem p.p.č. 1095/3 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a ░░░ Š░░░░ ░  R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 1095/3 v k.ú. Hylváty dle přílohy
k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2834/128/RM/2022 MPO/3 - Nájemní smlouva na pronájem části st.p.č. 167 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a S░░░░ ░░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části st.p.č. 167 v k.ú. Hylváty dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2835/128/RM/2022 MPO/4 - Aukční podmínky užívání systému pro provádění elektronických
aukcí
I. Rada města schvaluje

Aukční podmínky užívání systému pro provádění elektronických aukcí včetně přílohy Informace o
zpracování osobních údajů, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit ve spolupráci s oddělením IT spuštění
elektronické aukce. 

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2836/128/RM/2022 MPO/5 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě - p.p.č. 125/23 v k.ú. Černovír u
Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti č. 459 ze dne 23.06.2004 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a  Sborem
dobrovolných hasičů Černovír, IČ: 61235181, se sídlem Černovír 89, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01, jako
nájemcem, jehož předmětem je změna předmětu nájmu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit podpis dodatku č. 1, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2837/128/RM/2022 MPO/6 - Smlouva o výpůjčce - Dětský den s hasiči
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí,  jako půjčitelem a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I., IČ 61238031, Mistra
Jaroslava Kociana 54, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka 
p.p.č. 391/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání akce ,,DĚTSKÝ DEN s hasiči"
konané 11.06.2022, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném termínu.

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2838/128/RM/2022 MPO/7 - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ
Distribuce, a.s. - Korábova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 1158/2, 1158/21, 1618/7
a 2436/1  vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu 58.080 Kč včetně DPH, dle
přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 6.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2839/128/RM/2022 MPO/8 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Dolní Houžovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 627, 619/19 vše v k.ú. Dolní Houžovec,
za jednorázovou finanční náhradu 16.456 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 6.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2840/128/RM/2022 MPO/9 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Pod Horou
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 2199/17, 2146/1, 2199/16, 2468/1 a 2187/2 vše v
k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu 8.349 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 6.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2841/128/RM/2022 MPO/10 - Směnná smlouva - p.p.č. 86/1 v k.ú. Hylváty
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 1, a ░░ J░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
░░░░ ░░░ , a L░░░░ D░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako směnitelem 2. Předmětem
smlouvy je směna p.p.č. 86/1 za p.p.č. 1487 vše v k.ú. Hylváty bez finanční náhrady, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zveřejnit záměr směny na úřední desce v daném termínu

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2842/128/RM/2022 MPO/11 - Nabídka prodeje podílu 1/2 na p.p.č. 2264 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města souhlasí

se zahájením jednání o uzavření kupní smlouvy na prodej podílu 1/2 na p.p.č. 2264 v k.ú. Ústí nad
Orlicí na základě nabídky Mgr. Martiny Růžičkové, Ruprechtická 2275/8, Horní Počernice, 193 00 Praha
9, za kupní cenu 49.500 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. informovat spoluvlastníka o rozhodnutí rady města v daném termínu.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2843/128/RM/2022 MPO/12 - Kupní smlouva - prodej p.p.č. 2467/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a R░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , podílem 1/2 a D░░░░ W░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
podílem 1/2, jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 2467/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní
cenu ve výši 51.988 Kč, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2844/128/RM/2022 MPO/13 - Záměr prodeje pozemku st.p.č. 700, části p.p.č. 713/1, části
p.p.č. 707/1, části p.p.č. 1327/2 vše v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje st.p.č. 700, části p.p.č. 713/1, části p.p.č. 707/1 a části p.p.č. 1327/2 vše v k.ú. Hylváty
na základě žádosti H░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit  zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v daném termínu.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2845/128/RM/2022 MPO/14 - Kupní smlouva - Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a  Tělovýchovnou jednotou Jiskra Ústí nad Orlicí,
z.s., IČO: 15028658, Zborovská 213, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je
prodej p.p.č. 2573/31 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 1.587.330 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Polakovičové

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v daném termínu 

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2846/128/RM/2022 OKT/1 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení Konica-



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Minolta
I. Rada města schvaluje

Dodatek ke smlouvě o nájmu a poskytování služeb č.12515181 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business
Solutions Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem
smlouvy je prodloužení pronájmu a dodávky souvisejících služeb u multifunkčního zařízení Konica
Minolta bizhub C258, pro provoz na pracovišti odboru dopravy, silničního hospodářství a správních
agend Dělnická 1405, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2847/128/RM/2022 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření
I. Rada města schvaluje

1. v návaznosti na vývoj čerpání rozpočtu rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Kamerový systém a zároveň se snižují výdaje v závazném
ukazateli Krizové řízení ve výši 30.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9138 v příloze
návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti s přijetím dotace na činnost lezeckých kroužků rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2022, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli rozpočtu Dotace pro město (přijaté)
a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže 
ve výši 10.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9148 v příloze návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2848/128/RM/2022 SMM/1 - Smlouva o nájmu prostor určených k podnikání



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicí, zastoupeným firmou TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem
Kralovéhradecká 1566, 562 01, Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako
pronajímatelem, a DR SPOLU s.r.o. se sídlem Barcalova 1, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 02837579,
zastoupenou jednatelem Ondřejem Kolářem, jako nájemcem, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy, dle přílohy k usnesení. 

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2849/128/RM/2022 SMM/2 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Modernizace
výtahu v ul. T. G. Masaryka č.p.105, Ústí nad Orlicí
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru dodavatele pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku s názvem "Modernizace
výtahu v ul. T. G. Masaryka č.p. 105, Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč VÝTAHY KVADRO, s.r.o., IČ:
47455616, J. K. Tyla 1368, 562 01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 967.000,00 Kč bez DPH, dle
zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
objednatelem a společností VÝTAHY KVADRO, s.r.o., IČ: 47455616, J. K. Tyla 1368, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce "Modernizace výtahu v ul. T. G.
Masaryka č.p. 105, Ústí nad Orlicí", v ceně 967.000,00 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2850/128/RM/2022 SMM/3 - Smlouva o nájmu prostor určených k podnikání - Lochmanova
č.p. 64 (bývalá administrativní budova Perla 01)



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicí, zastoupeným firmou TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793,
Kralovéhradecká 1566, 562 01, Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako
pronajímatelem, a SPORTBART, s.r.o., IČ: 06680429, DIČ: CZ06680429, Barcalova 142, 562 01, Ústí
nad Orlicí, zastoupenou jednatelem Mgr. Jiřím Holubářem a jednatelem Matoušem Holubářem, jako
nájemcem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření nájemní smlouvy v daném
termínu.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2851/128/RM/2022 SMM/4 - Dodatek č. 17 Smlouvy o nájmu nebytových prostor
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 17 Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,  jako pronajímatelem a M░░░░ ░ F░░░░ ░ , IČ
68468768, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako nájemcem. Předmětem dodatku je změna trvání
smlouvy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2852/128/RM/2022 SMM/5 - Rámcová smlouva o zajištění nouzového ubytování
I. Rada města schvaluje

uzavření Rámcové smlouvy o zajištění nouzového ubytování mezi Pardubickým krajem, se sídlem
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, zastoupeným JUDr. Martinem Netolickým,
Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje, jako objednatelem, na straně jedné, a Městem Ústí nad Orlicí, se
sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, zastoupeným Petrem Hájkem, starostou,
jako ubytovatelem, na straně druhé, dle přílohy k usnesení. 

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Rámcové smlouvy. 

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2853/128/RM/2022 SMM/6 - Uzavření nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 3, o velikosti 2+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s J░░░░ ░ R░░░░ ░░░
, nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2022. 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2854/128/RM/2022 SMM/7 - Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 7721063403 na pojištění
majetku a odpovědnosti za škodu
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 8 k pojistné smlouvě č. 7721063403 na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu,
mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pojištěným a
Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha
8, jako pojistitelem. Předmětem dodatku je rozšíření rozsahu pojištění o připojištění
elektrokoloběžky, pořízené jako služební dopravní prostředek pro zaměstnance města, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č.
8 uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 13.6.2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2855/128/RM/2022 SMM/8 - Kupní smlouva na koupi nebytových jednotek v budově GALEN
čp. 1390 v Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření Kupní smlouvy č.j. UZSVM/HSY/2078/2022-HSYU, mezi
Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako kupujícím
a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je
převod vlastnického práva na nebytové jednotky v budově GALEN čp. 1390 v Ústí nad Orlicí, včetně
podílu na společných částech domu a pozemku na st.p.č. 597 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit výše uvedenou Kupní
smlouvu Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí ke schválení.

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2856/128/RM/2022 ORM/1 - Návrh rozpočtového opatření - navýšení výdajů v závazném
ukazateli 1919 a 1906
I. Rada města schvaluje

návrh rozpočtového opatření k rozpočtu roku 2022 v bodě 1 a 2 tohoto usnesení :

1. návrh rozpočtového opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují investiční a neinvestiční
výdaje v ORJ 001 v závazném ukazateli 1919 Budovy v majetku města - opravy a drobné
investiční akce celkové výši 520.000 Kč, kryté snížením investičních výdajů v ORG 2165
Parkoviště Hylváty - novostavba ve výši 270.000 Kč a dále kryté snížením investičních výdajů v
ORG 2176 Přeložka cyklotrasy Ústí nad Orlicí - Kerhartice (projektová dokumentace) ve výši
250.000,00 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9145 v příloze usnesení RM.

2. návrh rozpočtového opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují investiční  a neinvestiční
výdaje v ORJ 001 v závazném ukazateli 1906 Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční
akce  celkové výši 430.000 Kč, kryté snížením investičních výdajů v ORG 2111 MŠ Na výsluní -
revitalizace zahrady (dofinancování akce) ve výši 430.000,00 Kč, dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9146 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 17.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2857/128/RM/2022 ORM/2 - Vypořádání námitky v rámci veřejné zakázky "Obnova
vodovodních řadů a rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ul. J. a J. Kovářů"
I. Rada města rozhoduje

na základě ustanovení § 245 odst. 3 písm. b) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o
odmítnutí námitky účastníka zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce "Obnova vodovodních řadů
a rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ulici J. a J. Kovářů". Identifikační údaje účastníka
podávajícího námitku: HELP, silnice - železnice s.r.o., IČ: 27497976, Moravská 537, 562 03 Ústí nad
Orlicí. Námitka je odmítnuta z důvodu opožděného podání, dle přílohy k usnesení RM. 
 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit ve spolupráci s Poremski, advokátní kancelář s.r.o.
odeslání odpovědi na námitku uvedenou v příloze č. 2, dle bodu I. tohoto usnesení.  

Termín: 7.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3 ]

2858/128/RM/2022 ORM/3 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2175/1/2022 - Obnova
vodovodních řadů a rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ul. J. a J. Kovářů
I. Rada města bere na vědomí

informaci o průběhu veřejné zakázky na akci "Obnova vodovodních řadů a rekonstrukce komunikace vč.
chodníků v ul. J. a J. Kovářů", dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky v nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném
řízení na akci "Obnova vodovodních řadů a rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ul. J. a J. Kovářů",
kterou podal uchazeč A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, za
nabídkovou cenu 15.324.888,37 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

smlouvu o dílo č. ORM/2175/1/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067, Vrbová 625, 562
03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce "Obnova vodovodních řadů
a rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ul. J. a J. Kovářů", v ceně 15.324.888,37 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit kontrolu zveřejnění rozhodnutí zadavatele o výběru
dodavatele, dle bodu II. tohoto usnesení a zajistit uzavření smlouvy dle bodu III. tohoto
usnesení po uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3 ]

2859/128/RM/2022 ORM/4 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1924/2/2022 - na akci "Výměna
oken na přístavbě a spojovacím krčku ZŠ Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí"
I. Rada města bere na vědomí

informaci o průběhu veřejné zakázky na akci Výměna oken na přístavbě a spojovacím krčku ZŠ
Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí, dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na akci Výměna
oken na přístavbě a spojovacím krčku ZŠ Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí, kterou podal uchazeč
OPENBLU s.r.o., IČ: 28795199, Nad Farou 628, 517 01 Solnice, za nabídkovou cenu 7.641.201,22 Kč
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1924/2/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností OPENBLU s.r.o., IČ: 28795199, Nad Farou 628, 517 01
Solnice, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce "Výměna oken na přístavbě a
spojovacím krčku ZŠ Komenského č.p. 11 v Ústí nad Orlicí", v ceně 7.641.201,22 Kč včetně 21% DPH,
dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli ZŠ
Komenského čp. 11 - výměna oken na přístavbě a zároveň snižují výdaje v závazném ukazateli Rezerva
rozpočtu města ve výši 3.200.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9151 v příloze k usnesení
RM.

V. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit kontrolu zveřejnění rozhodnutí zadavatele o výběru
dodavatele, dle bodu II. tohoto usnesení a zajistit uzavření smlouvy dle bodu III. tohoto
usnesení po uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 30.6.2022
VI. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření č. 9151 tohoto
usnesení.

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2860/128/RM/2022 ORM/5 - Zrušení zadávacího řízení - Rekonstrukce ul. Polní a Příčná
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v
souladu se zadávací dokumentací, o zrušení zadávacího řízení zadávaného formou veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce s názvem Rekonstrukce ul. Polní a Příčná. Důvodem zrušení je
skutečnost, že do stanoveného termínu nebyla podána žádná nabídka uchazeče.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2861/128/RM/2022 ORM/6 - Výzva a zadávací dokumentace - Rekonstrukce ul. Polní a Příčná
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Rekonstrukce ul. Polní a Příčná,
dle důvodové zprávy, přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2862/128/RM/2022 ORM/7 - Hodnocení nabídek a schválení smlouvy o dílo č.
ORM/2103/2/2022 na akci "Stavební úpravy domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v
Ústí nad Orlicí
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na akci Stavební
úpravy domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí, kterou podal uchazeč ISOTEP
s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561 16 Libchavy, za nabídkovou cenu 36.875.482,58 Kč
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2103/2/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce "Stavební úpravy domu č.p. 219
a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí", v ceně 36.875.482,58 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 9152 uvedené v příloze č. 6 tohoto usnesení, kterým se navyšují výdaje v ORG
2103 Budovy č.p. 219 a č.p. 1405 - stavební úpravy a současně snižují výdaje v ORJ 007 v ORG 3607
Rezerva rozpočtu ve výši 12.000.000 Kč.  

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení po
uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 30.6.2022
V. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření č. 9152 tohoto
usnesení.

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2863/128/RM/2022 ORM/8 - Schválení závazného rozhodnutí poroty v architektonické soutěži



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

GALERIE PERLOU o snížení počtu účastníků
I. Rada města rozhoduje

v souladu s § 111 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  zakázek, soutěžními podmínkami
a závazným stanoviskem soutěžní poroty o snížení počtu účastníků v užší architektonické soutěži o
návrh kulturně kreativního centra "GALERIE PERLOU V ÚSTÍ NAD ORLICÍ". Celkový počet 18 účastníků
zadávacího řízení se snižuje o 13 účastníků, 5 účastníků bude vyzváno k předložení soutěžních návrhů,
dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, poskytnout součinnost administrátorovi soutěže - firmě
RTS a.s. při administrativních úkonech spojených s oznámením výsledků dle bodu I.
tohoto usnesení. 

Termín: 10.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2864/128/RM/2022 OPŽ/1 - Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 3/2022, kterou
se mění Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 2/2016 o zákazu konzumace
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 3/2022, kterou se mění
Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 2/2016 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na
veřejných prostranstvích, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, předložit materiál k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2865/128/RM/2022 SÚ/1 - Schválení Zprávy o uplatňování územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů Zprávu o
uplatňování územního plánu Ústí nad Orlicí obsahující pokyny pro zpracování změny č. 3 územního
plánu Ústí nad Orlicí.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení zprávy o uplatňování územního plánu
zastupitelstvu města.

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2867/128/RM/2022 SÚ/3 - Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
pořízení změny Územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemku p.p.č. 365/24 v katastrálním
území Kerhartice nad Orlicí v obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy NS - plochy
smíšené nezastavěného území do funkční plochy VX - výroba a skladování - se specifickým využitím.
Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Rada města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního
plánu zastupitelstvu města.

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

2868/128/RM/2022 TAJ/1 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období leden až květen 2022
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:
 
RM 113 (10. 1. 2022) - RM 125 (16. 5. 2022):

 2469 - 2494, 2501 - 2510, 2512 - 2528, 2530 - 2642, 2645 - 2755, 2757 - 2761, 2763 - 2767, 2769 -
2779, 2781 - 2786, 2788 - 2790. 
Celkem 304 usnesení. 

  
II. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o usneseních rady města za období leden až květen 2022, jejichž realizace
není k dnešnímu dni dokončena:



 

2495/114/RM/2022 SMM/1 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (zajištění
osvětlení veřejných prostranství) na rok 2022 - termín do: 31. 12. 2022
2496/114/RM/2022 SMM/2 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (svislá světelná
signalizace) na rok 2022 - termín do: 31. 12. 2022
2497/114/RM/2022 SMM/3 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (provozování
veřejného WC) na rok 2022 - termín do: 31. 12. 2022
2498/114/RM/2022 SMM/4 - Dodatek č. 4 Smlouvy o správě veřejných pohřebišť a Dodatek
č. 1 k Příkazní smlouvě o zajištění provozu hřbitovů a s tím související evidence - termín do: 31.
12. 2022
2499/114/RM/2022 SMM/5 - Dodatek č. 9 Smlouvy o dílo č. 203004 (provoz sběrného dvora)
včetně schválení nových cen pro rok 2022 - termín do: 31. 12. 2022
2500/114/RM/2022 SMM/6 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (seč travnatých
ploch, údržba a provoz fontán) na rok 2022 - termín do: 31. 12. 2022
2511/115/RM/2022 SMM/5 - Návrh plánu hospodářské činnosti, plánu oprav a investic
ne/bytového fondu města pro rok 2022 - termín do: 31. 12. 2022
2529/115/RM/2022 TAJ/1 - Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2022 - termín do: 31.
12. 2022
2643/122/RM/2022 OŠKCP/3 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2022 - termín
do: 20. 6. 2022
2644/122/RM/2022 OŠKCP/4 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2022 - termín do: 10. 6.
2022
2756/124/RM/2022 KR/1 - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje -
termín do: 30. 11. 2022
2762/124/RM/2022 SMM/6 - Aktuální plnění plánu hospodářské činnosti správy lesů a
aktualizovaný návrh plánu pro rok 2022 - termín do: 31. 12. 2022
2768/125/RM/2022 MPO/2 - Záměr prodeje pozemku p.č. 85/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad
Orlicí - termín do: 13. 6. 2022
2780/125/RM/2022 SMM/2 - Smlouva o nájmu prostor určených k podnikání - Lochmanova
č.p. 64 (bývalá administrativní budova Perla 01) - termín do: 15. 6. 2022 (termín upraven na
základě požadavku Bc. Hudečkové)
2787/125/RM/2022 ŽP/1 - Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 1/2008  Pravidelná údržba živých
plotů, keřů a stromů ve veřejné zeleni na území města Ústí nad Orlicí - termín do: 15. 6. 2022

z minulých informací:

1828/88/RM/2021 KR/1 - Vyhodnocení veřejné zakázky - dodávka dopravního automobilu pro
JSDH Knapovec - termín do: 30. 6. 2022 
1879/90/RM/2021 KR/2 - Individuální účelová investiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje
 - termín do: 30. 11. 2022

 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Celkem 17 usnesení. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 6 1 7 6 1

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 6 1 7 7

2832 2833 2835

Záznam o průběhu hlasování z 128. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 6. 6. 2022

2819Program 2820 2821

2830 2831 2834

2823

2829

2822

2824 2825 2826 28282827

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

2839 2840 2841

2847

2853

2842 2843 2844 2845 2846

2837

2848 2849 2850 2851 2852

28382836

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 4 3 4 3 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Jiří Preclík x x x

Pavel Svatoš x x x

Matouš Pořický x x x

Anna Škopová x x x

Luboš Bäuchel x x x

Jan Pokorný x x x

3 4 5 2 6 1

2866
(nevzniklo)

2867 2868

2860 2861 2862 2863 2864

2854 2855 2857 2858

2865

2856 2859

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


